
Contacto

Teléfono 950210000
Fax 950532987
Correo Electrónico 
serviciodecontratacion@aytoalmeria.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(04003) Almería España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AYAL-2023000003 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-01-2024 a
las 10:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Almería
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoalmeria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TL834w3UjwcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de Coordinación de Seguridad y Salud para la Conservación,
Mantenimiento y Reparación de las Vías y Espacios Públicos del Término Municipal de Almería

Procedimiento abiertoDescripción 
Valor estimado del contrato 15.731,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.035,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.731,41 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato ha de coincidir con el contrato de Conservación, Mantenimiento y
Reparación de las Vías Públicas del que el presente contrato es complementario, por lo que el plazo a contratar será de
un año contado de la formalización del acta de inicio de los trabajos del Contrato de Servicios-

Lugar de ejecución
Término Municipal de Almería
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

Término Municipal
España

Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de la ciudad de Almería en su sesión de fecha 22 de diciembre de 2023

http://www.aytoalmeria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TL834w3UjwcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.585,12 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 9

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INGENIERIA ATECSUR SL
NIF B18612242
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ profesor Mullán 43 local 1
(04009) Almería España

Contacto

Teléfono +034 950083061
Correo Electrónico administracion@iatecsur.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.976,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.072 EUR.

Motivación

Motivación Al haber sido la empresa que ha presentado la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 22/12/2023
Plazo de Formalización Del 02/01/2024 al 22/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3bba9d46-48d7-4b8a-8965-d3948338242c


Lugar

Sala Telemática

Sobre 1 - Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo

Lugar

telemática

Dirección Postal

Plaza de la constitucion S/N
(04003) Almeria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/09/2023 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

telemática

Dirección Postal

Plaza de la constitucion S/N
(04003) Almeria España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/09/2023 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/nº
(04003) Almería España

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/nº
(04003) Almería España

Información sobre recursos

Tribunal administrativo Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Almería
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal administrativo Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Almería

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, tres sobres
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/09/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Dirección Postal

PLAZA CONSTITUCION (DE LA)
(04003) ALMERIA España

El día 14/09/2023 a las 12:00 horas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios cualitativos: Aumento del número de visitas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Medios técnicos y materiales previstos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
Organización y ejecución de los trabajos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DdP0FtnfNDTmnwc j%2BxbdTg%3D%3D

ID 0000012372380 |  2024-000003088 | Tue, 02 Jan 2024 10:54:43:246 CET 170418901110390593UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DdP0FtnfNDTmnwcj%2BxbdTg%3D%3D

